UBND TỈNH HƯNG YÊN

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 1258/SGDĐT-VP
V/v phối hợp tăng cường sử dụng

dịch vụ công cấp độ 4 đổi GPLX

trên địa bàn tỉnh Hưng Yên

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hưng Yên, ngày 14 tháng 6 năm 2023

Kính gửi:

- Các đơn vị giáo dục trực thuộc;

- Phòng GDĐT các huyện/thị xã/thành phố;

- Trung tâm GDNN – GDTX các huyện/thị xã/thành phố;

Căn cứ Công văn số 1686/SGTVT-VP ngày 12/6/2023 của Sở Giao thông Vận

tải tỉnh Hưng Yên v/v phối hợp tăng cường sử dụng dịch vụ công cấp độ 4 đổi GPLX

trên địa bàn tỉnh Hưng Yên;

Sở Giao thông vận tải Hưng Yên đã triển khai đảm bảo kết nối để đảm bảo thực

hiện quy trình tiếp nhận và xử lý hồ sơ dịch vụ công trực tuyến đổi giấy phép lái xe

mức độ 4 trên Cổng dịch vụ công Quốc gia;

Để nâng cao hiệu quả cung cấp dịch vụ công toàn trình đổi giấy phép lái xe do

ngành giao thông vận tải cấp; Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị, trường

học phối hợp tuyên truyền, phổ biến, quán triệt tới toàn bộ cán bộ, công chức, viên

chức của cơ quan, đơn vị, trường học gương mẫu, nghiêm túc sử dụng các dịch vụ

công trực tuyến khi đi làm thủ tục hành chính trong đó có dịch vụ công trực tuyến

cấp độ 4 đổi giấy phép lái xe do ngành giao thông vận tải cấp; đồng thời, tích cực

tuyên truyền vận động, hướng dẫn người thân, bạn bè để thực hiện, cụ thể:

+ Tên thủ tục: Đổi giấy phép lái xe do ngành giao thông vận tải cấp

+ Cách thức nộp hồ sơ trực tuyến: Người lái xe nộp hồ sơ trực tuyến mức độ 4

trên Cổng dịch vụ công Quốc gia, Cổng dịch vụ công trực tuyến của Cục Đường bộ

Việt Nam tại địa chỉ https://dichvucong.gov.vn hoặc https://dvc4.gplx.gov.vn

Tài liệu hướng dẫn chi tiết được đăng trên trang Thông tin điện tử của Sở Giao

thông vận tải Hưng Yên tại địa chỉ: https://sogtvt.hungyen.gov.vn

Đề nghị các đơn vị, trường học quan tâm phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:

 - Như kính gửi;

 - Ban Giám đốc;

 - Các phòng thuộc Sở;

 - Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Tiến Hùng

		2023-06-14T15:37:38+0700

		2023-06-14T15:52:36+0700

		2023-06-14T16:03:54+0700